
 

 

 

COMUNE DI VOLANO 

PROVINCIA DI TRENTO 
----------- 

Verbale di deliberazione n. 125 
della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO: Individuazione posizioni di lavoro beneficiarie dell’indennità per coordinamento, 

mansioni rilevanti e mansioni polivalenti - anno 2019, ai sensi degli artt. 12, 13 e 

14 dell’Accordo di settore 2006-2009 di data 08.02.2011, come modificato con 

art. 6 dell’Accordo di settore di data 01.10.2018. Liquidazione. 
 
 
 

 
   

L’anno duemilaventi addì sette del mese di maggio alle ore 

16.30, convocata in videoconferenza, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

  REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma T.A.A..) 

 
 
 
Presenti i signori: 

Maria Alessandra Furlini – Sindaca 

Ortombina Walter 

Zandarco Cristina 

 

Assenti i signori: 

 

Nicolussi Moz Davide 

Raffaelli Carla 

 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario 

comunale che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

 

12.05.2020 

 

all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 10 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COM.LE 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

Assiste e verbalizza il Segretario dott.ssa Laura Brunelli. 

 

   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Maria 

Alessandra Furlini nella sua qualità di Sindaca assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 

   



OGGETTO: Individuazione posizioni di lavoro beneficiarie dell’indennità per coordinamento, 

mansioni rilevanti e mansioni polivalenti - anno 2019, ai sensi degli artt. 12, 13 e 14 

dell’Accordo di settore 2006-2009 di data 08.02.2011, come modificato con art. 6 

dell’Accordo di settore di data 01.10.2018. Liquidazione. 

 

 

 Relazione  

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 302 di data 16 dicembre 2019 

sono state individuate le posizioni di lavoro beneficiarie dell’indennità per coordinamento, mansioni 

rilevanti e mansioni polivalenti - ai sensi degli artt. 12, 13 e 14 dell’accordo di settore 2006 - 2009 

dell’area non dirigenziale del comparto autonomie locali di data 08.02.2011. 

 Dato atto quindi che ora si deve provvedere alla liquidazione e materiale pagamento degli 

importi dovuti, secondo i parametri ed importi di riferimento come esattamente individuati nel 

provvedimento sopra citato, eventualmente ridotti in caso di assenze (escluse le ferie, gli infortuni e 

il congedo di maternità/paternità) superiori a 30 giorni continuativi o per periodi multipli, nella 

misura di 1/12 dell’importo annuo attribuito. 

 Ricordato che nel provvedimento in parola si è anche provveduto ad impegnare la 

direttamente la spesa complessivamente derivante dal provvedimento in presunti euro 5.230,63, 

oltre oneri ed IRAP, nel rispetto delle modalità previste dal principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs 118/2011 e s.m. in considerazione 

dell’esigibilità della stessa, come segue: 

 

 

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla liquidazione degli importi spettanti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con legge regionale 03 maggio 2018 n. 02; 

 visto il vigente C.C.P.L. del Comparto Autonomie Locali - area non dirigenziale; 

 visti gli Accordi sindacali più sopra richiamati; 

 visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente; 

visto il prospetto allegato al presente provvedimento, dimesso in atti; 

Importo Missione 
Programm

a 
Titolo 

Macro 

Aggregat

o 

Bilancio Capitolo 

€ 1.711,74 01 03 1 01 2020 2664002 

€ 1.788,89  01 02 1 01 2020 2664001 

€ 550,00 01 07 1 01 2020 2664005 

€ 550,00 09 01 1 01 2020 2664010 

€ 530,00 01 05 1 01 2020 2664003 

€ 100,00 10 05 1 01 2020 2664009 



ritenuto opportuno e necessario procedere alla liquidazione degli importi spettanti; 

vista la disponibilità di bilancio; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 di data 30 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

Ritenuto di dichiarare, ai sensi dell'art. 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile al fine di garantire continuità e regolarità allo 

svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico interesse e nei limiti di legge; 

acquisiti, ai sensi degli artt. 185 e 187 della L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla proposta della 

presente deliberazione il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte del Responsabile del 

Servizio Segreteria ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del 

Responsabile del Servizio finanziario. 

Ad unanimità di voti palesemente espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. di provvedere alla liquidazione e corresponsione dell’indennità per coordinamento, mansioni 

rilevanti e mansioni polivalenti relative all’anno 2019 per complessivi € 5.230,63 oltre oneri ed 

IRAP, come risulta da prospetto dimesso in atti; 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi € 5.230,63 

oltre oneri ed IRAP, risulta già impegnata con deliberazione della Giunta Comunale n. 302 di 

data 16 dicembre 2019, bilancio di previsione 2020-2022 e che la relativa copertura finanziaria 

è garantita dal fondo pluriennale vincolato;  

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

4. di comunicare la presente ai capigruppo consigliari ai sensi dell’articolo 183 comma 2 della 

legge regionale 03 maggio 2018 n. 02. 

5. Trattandosi di provvedimento inerente la gestione del personale disciplinata dalle disposizioni 

del Codice civile e dalle leggi sul rapporto di lavoro subordinato, si ricorda che è ammesso 

ricorso secondo la disciplina di cui al combinato disposto dell’articolo 63 del D.Lgs. 30 marzo 

2001 n. 165 e dell’articolo 409 c.p.c. in base ai quali le controversie in materia di rapporto di 

lavoro alle dipendenze della P.A. sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario. 

 

 

 

******************* 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

 

LA SINDACA 

Maria Alessandra Furlini 

 IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 183 – 2° comma – del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. 

 

  IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio, per dieci 

giorni consecutivi, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183 – comma 3° - del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. 

 

 

Addì   IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 

 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 – comma 4° - 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. 

 

Addì 07 maggio 2020  IL SEGRETARIO 

dott.ssa Laura Brunelli 
 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Addì    

 

 

 

 


